
事  務  連  絡 

令和 4年 11月１日 

大牟田市介護支援専門員連絡協議会 

会  長   林 洋一郎 様 

大牟田市 保健福祉部     

                              福祉課総合相談担当課長 松枝芳昭  

 

「就労支援ネットワークセミナー」開催のご案内について 

 

晩秋の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

また、平素より本市及び就労支援機関の取り組みに際し格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げ

ます。 

さて、本市におきましては、高齢者や障害者、生活困窮者及び働くことが困難な方が生きが

いやりがいをもって働くための支援をするために、令和元年 12 月に「おおむた就労支援ネッ

トワーク会議」を設立し、昨年度、第 2回目のセミナーを開催いたしました。 

一方、新型コロナウイルスや世界的な物価高の影響による失業や収入の減少などを理由に生

活困窮を抱える人々は増加しております。このような状況だからこそ、それぞれの就労支援機

関のもつ機能やスキルを共有し協働で支援する取り組みを充実させるために、下記の通りセミ

ナーを開催いたします。 

つきましては、ご多忙とは存じますが、趣旨をご理解いただき、貴所属会員の参加について

周知くださいますようお願いいたします。 

記 

 

日 時 ： 令和 4年 11月 21日（月）  14時 00分 ‐ 16時 00分 

場 所 ： 手鎌地区公民館 ３F 研修室 A 

内 容 ：  

【第一部】特別講演  14:05～14:45 

｢働く喜び｣を実感できる仕組みから地域を巻き込む仕掛け」 

      講師 ： NPO法人シニアライフセラピー研究所 理事長  鈴木 しげ さん 

【第二部】パネルディスカッション 「それぞれの役割と現在の取り組みについて」 

   

   パネラー  ワークサポートリード倉永(就労継続支援 A型)   小山 美樹 氏 

         大牟田市社会福祉協議会 生活支援相談室     馬場 朋文 氏 

         大牟田市役所福祉課 認知症地域支援推進員    浦  幸寛 氏 

コーディネーター 大牟田市役所福祉課 相談支援包括化推進員 坂口 柊聖 氏 

 

※ なお、参加のお申し込みは、チラシ裏面の FAX用紙をご利用ください。 

 

問い合わせ先：大牟田市役所福祉課総合相談担当(坂口、杉野)  

TEL 0944-41-2672 FAX 0944-41-2662 


